

Roslagscupen 2022

Här är en enklare beskrivning av de arbetsuppgifter som är aktuella för ÖSK-lagen under cupen.

Uppgift för alla lag

Varje lag ska även utse 3st/lag som får uppdraget att baka; styckes bröd tex bullar, muffins, eller rutor som kan säljas för ca 5-8kr/st (ej sockerkaka).

Lämna bakverken i cafeterian på IP i samband med match då cafeterian ändå är öppen.

Matchvärdar

Lördag 07:30 – 18:30 (2st/pass)

Söndag 07:30 – 17:30 (2st/pass)

Man ansvarar för att lagen lämnar in laguppställningen, att medaljerna är i ordning till söndagen och ev göra lunchschema (lör/sön) om det ej är klart.

Matchvärdarna ansvarar även för att få in matchresultaten ifrån domaren (hämtas nere vid plan) samt att hålla ordning runt planerna (tömma sopor och kolla att föräldrar/åskådare och lagen sköter sig).

Cafeterian IP

Lördag 07:30-19:00 (2-3st/pass)

Söndag 07:30-18:00 (2-3st/pass)

Det finns arbetsbeskrivning på vad som ska göras i cafeterian på IP och även på laget.se [Dokument | Östhammars SK \(Fotboll\) \(laget.se\)](#) under Tips och hjälp.

Det ska även förberedas mackor till toast på lördag och söndag morgon för försäljning.

Domarna får lunch (eller hamburgare), dryck och kaffe.

De som har ledar-bricka får kaffe under cupen.

Hamburgare betalas i cafeterian och man får då sitt bröd i kassan, sedan går man till grillen för att få sin hamburgare.

Grilla hamburgare på IP

Lördag 09:30-19:00 (2st/pass)

Söndag 09:30-18:00 (2st/pass)

Gasolgrillen står antingen på IP's altan eller på lämplig plats på gårdsplanen.

Gasoltub + extra finns på plats och hamburgare och bröd finns i kyl/frys i cafeterian eller i Länergårdens samlingslokal.

Ni ansvarar för att skära tomat, sallad och plocka fram övriga tillbehör (dressing, rostad lök) som finns i kylan i Länergårdens samlingslokal.

Tillbehören skall placeras på ett bord vid grillen så att alla kan ta själva.

Man betalar sin hamburgare i cafeterian och får sitt bröd i kassan, sedan går man till grillen för att få sin hamburgare.

Rengöring och diskning efter avslutad servering (även grillen skall rengöras så gott det går).

Lunchservering i mattältet IP

Lördag 10:30-14:00 (3st/pass)

Söndag 10:30-14:00 (3st/pass)

Tältet kommer att stå på IP's gårdsplan.

Ni behöver ev hjälpa till att bära in bord och stolar i tältet och få till så många platser som möjligt om "vi" inte hunnit det innan ni kommer.

Kolla att lunchschemat är ok (Camilla Jansson från styrelsen finns med och hjälper till).

Duka upp buffébord för maten och tillbehör så som tallrikar, bestick, plastglas, servetter, mjölk, vatten, smör och bröd. (Kylvaror och förbrukningsmaterial finns i Länergårdens samlingslokal).

Ställ ut sopsäckar utanför tältet.

Hjälp barnen att lägga upp på tallriken (man får rekommenderade portionsmått/barn).

Alla kantiner mm lämnas tillbaka odiskade till MK mat men ev bestick och vattenkannor från Länergården ska diskas och ställas tillbaka.

Håll rent och snyggt i och utanför tältet. Torka av borden, ställ ut sopsäckar och se till att barn/vuxna kastar sitt skräp i dessa.